

NORD-TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE

Landbruks- og Matdepartementet.
Boks 8007 Dep, 0030 Oslo

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 2005/ 34	Doknr.: 36
Mottatt: 3 FEB 2005 AØ/PFF	
Saksbeh.: JHM	Ark.: 60
Kopi:	Avskf.:

Vår ref.:
2004/08724-6 KES

Arkiv:
310

Deres ref.:

Dato:
31.01.2005

**Samlet innsats - ny struktur - Innstilling fra Styringsgruppen for den blå-grønne matalliansen.
Høringsuttalelse fra Nord-Trøndelag fylkeskommune.**

Fylkesrådet behandlet i dag overnevnte rapport som sak 16/2005 og fattet følgende vedtak som Nord-Trøndelag fylkeskommune sin høringsuttalelse:

"Fylkesrådet vurderer en større samhandling og samordning mellom forskningsinstitusjoner knyttet til fiskeri/havbruk og landbruk slik rapporten "Samlet innsats og ny struktur" beskriver, som viktig og framtidsrettet for så vel næringene som for forskningsinstitusjonene. Fylkesrådet har ingen spesielle merknader til de 4 hovedpunkter i styringsgruppens anbefalinger.

Rådet vil likevel understreke forventningen om at VESO sitt anlegg på Vikan i Namsos kommune utvikles innenfor et fremtidig infrastrukturselskap.

Til spørsmålet om eierskapet i det foreslåtte holdingsselskapet har ikke fylkesrådet kommentarer utover styringsgruppens egne vurderinger. I etableringsfasen er det viktig at de to departementene er med på forpliktende grunnlag som eiere. Det vil gi nødvendig Eiermessig kontinuitet samt tyngde og gjennomføringskraft.

Utover dette støtter fylkesrådet i hovedsak styringsgruppens vurderinger og forslag til tiltak. Rådet ser forslaget som en støtte til utviklingen for landbruk og havbruk/fiskeri og deres rolle som sentrale distriktsnæringer. Produksjon og foredling i matvaresektoren er avhengig av et rasjonelt og moderne støtteapparat hvor forskningsinstitusjoner med høy kvalitet og konkurransekraft er et avgjørende bidrag.

Fylkesrådet merker seg at den nye sammenslutning tenkes organisert som et konsern med sterk styring og sentrale avdelinger i Tromsø, Trondheim, Bergen, Stavanger og Oslo/Ås.


Rapporten angir ikke lokalisering for et hovedkontor med administrasjon og styringsenhet for de næringsrettede forskningsaktiviteter i et holdingselskap.

Fylkesrådet vil i denne sammenhengen peke på Trondheim/Stjørdalsregionen og SINTEF som en sterk og naturlig kandidat.

Sintef Fiskeri og Havbruk er en av institusjonene som inngår i rapportens vurderinger og besitter sammen med NTNU en forskningskompetanse av internasjonalt høgt format. SINTEF er for øvrig også den eneste aktøren av de aktuelle kandidater som ikke har direkte tilknytning verken til Fiskeri og kystdepartementet eller Landbruks og matdepartementet. Habilitetskravet er dermed godt ivaretatt.

En lokalisering i Midt-Norge ivaretar hele oppgavespekteret på en god måte ved å ligge i et sentralt landbruksområde i tillegg til å ha en aktiv og utviklingsorientert havbruksnæring.”

Høringsuttalelsen er i dag også sendt departementet som e-post.

Mh

Knut E. Steinsli
Spesialkonsulent.